
Lengvatinių paskolų gavimo 
procesas: ką svarbu žinoti?

ILTE, Vaida Stamburaitė

2025 m. kovo 4 d. 



Ką svarbu žinoti:

• Visos lengvatinės paskolos pagal Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023–2027 m. 
strateginio plano priemones teikiamos per ILTE atrinktus finansų tarpininkus (FT arba
finansavimo partneriai).

• FT, į kuriuos reikia kreiptis dėl atskiros lengvatinės paskolos, sąrašai skelbiami www.ilte.lt

• Kliento paskolos gavimo kelias gali skirtis:

o NMA          FT

o FT



Kliento paskolos gavimo kelias: NMA      FT

Paskolos jaunųjų 
ūkininkų įsikūrimui

Paskolos investicijoms 
(įskaitant tvarias) į 
žemės ūkio valdas

Norint gauti paskolą – svarbu atlikti šiuos žingsnius:

Dalyvauti Nacionalinės mokėjimo 
agentūros prie Žemės ūkio ministerijos 

(NMA) kvietime teikti paraiškas

Gauti NMA pažymą dėl 
tinkamumo gauti lengvatinę 

paskolą

Per 6 mėnesius nuo pažymos gavimo tiesiogiai 
kreiptis į FT dėl lengvatinės paskolos gavimo

1 2 3

NMA vertina žemės ūkio subjekto ir jo 
projekto atitikimą reikalavimams

FT vertina paskolos negrąžinimo, projekto ir paskolos 
gavėjo riziką pagal FT vidines procedūras; priima 

sprendimą ir, esant teigiamam, pasirašo paskolos sutartį



Kliento paskolos gavimo kelias: tiesiai į FT

Paskolos investicijoms į žemės ūkio 
produktų perdirbimą 

Klientas kreipiasi į FT

FT vertina kliento ir jo projekto 
pagal parengtą verslo planą 

atitikimą reikalavimams

FT vertina ir, atitikus 
reikalavimus, suteikia klientui 

dotaciją padengdamas ne 
didesnę kaip 35 % paskolos dalį

FT vertina paskolos negrąžinimo, 
projekto ir paskolos gavėjo riziką 

pagal FT vidines procedūras; priima 
sprendimą ir, esant teigiamam, 

pasirašo paskolos sutartį



Kokios dažniausios paskolos nesuteikimo priežastys?

Labai svarbu yra tvarkingai pateikti FT prašomus dokumentus, įskaitant prašymą paskolai gauti su visais jos 
priedais. Nuo to priklauso ir sprendimų priėmimo terminai, nes tik nuo visų teisingai pateiktų dokumentų 
prasideda paraiškos vertinimas. Pagal FT pateiktą informaciją, dažniausiai užtrunkama laike dėl:

• kliento pateiktų finansinių ataskaitų netikslumų – atitinkamai klientas jas turi tikslinti, FT pateikti papildomą 
informaciją.

Pagal FT pateiktą informaciją, lengvatinių paskolų paraiškų atmetimo atvejai nėra dažni, pagrindinės atmetimo 
priežastys:

• verslo (veiklos) plano nepakankamas pagrįstumas;

• itin optimistinės ūkio kūrimo ir plėtros prognozės.



Sužinokite daugiau

Paskolos jaunųjų 
ūkininkų įsikūrimui

DAUGIAU

Paskolos investicijoms (įskaitant 
tvarias) į žemės ūkio valdas

DAUGIAU

Paskolos žemės ūkio produktų 
perdirbimui

DAUGIAU

Prenumeruokite naujienlaiškį

DAUGIAU

Norėdami sužinoti naujausią 

informaciją apie ILTE teikiamas 

paslaugas, sekite mus 

socialiniuose tinkluose @ilte.lietuva @ILTE.Lietuva @iltelietuva @IlteLietuva

Investicijos Lietuvos ekonomikai

https://ilte.lt/paslaugos/25/paskolos-jaunuju-ukininku-isikurimui-177
https://ilte.lt/paslaugos/25/paskolos-investicijoms-iskaitant-tvarias-i-zemes-ukio-valdas-191
https://ilte.lt/paslaugos/25/paskolos-investicijoms-i-zemes-ukio-produktu-perdirbima-203
https://ilte.lt/aktualios-naujienos-i-jusu-el.-pasto-dezute/303


Ačiū už dėmesį!


	Slide 1: Lengvatinių paskolų gavimo procesas: ką svarbu žinoti?
	Slide 2
	Slide 3
	Slide 4
	Slide 5
	Slide 6
	Slide 7: Ačiū už dėmesį!

